
   

1 
 

 
 
 
 
 
 
 

   

 
Pojistná smlouva č. 7720841730 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 1897 
(dále jen „pojistitel"), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, 
tel. 251 016 103  
 
 
 

a 

 
Pojišťovna VZP, a.s. 
se sídlem Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1566/2b, PSČ 170 20, Česká republika  
IČO: 63998530 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B 9100  
(dále jen pojistitel),  
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
 
 

a 
 
 

Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem Budínova 67/2, Praha 8, PSČ 180 81, Česká republika 
IČO: 00064211 
(dále jen „pojistník“) 
zastoupený: MUDr. Andreou Vrbovskou, MBA, ředitelkou nemocnice 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami 
pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

2 
 

 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále 
jen „ZPP“), Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
 
Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

 

Živel 
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
DZ114 – Nepřímý úder blesku -  Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1401) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1401) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 

Stroje 
DST109 - Ponorná čerpadla nebo čerpadla v hlubinných studních - Výluka (1401) 
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění (1401) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401) 

Jiné 
DODC102- Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění 



   

3 
 

tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku jsou místy pojištění: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Pojištění se řídí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)  

První 
riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Soubor vlastních a 
cizích budov a 
ostatních staveb, 
včetně příslušenství a 
stavebních součástí 
uvnitř a vně budov a 
staveb 

xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

2. 

Soubor vlastních 
movitých zařízení a 
vybavení a soubor 
cizích předmětů 
užívaných (cizí věci 
movité) 

xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

3. 

Soubor zásob včetně 
věcí uložených v tzv. 
konsignačních 
skladech 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

4. 

Soubor věcí 
umělecké, historické 
nebo sběratelské 
hodnoty 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

5. 

Soubor vlastních a 
cizích cenných 
předmětů, finančních 
prostředků a jiné věci 
pacientů a opiáty 

xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

6. Dokumentace xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Poznámky:  
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 
  



   

4 
 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Soubor vlastních a 
cizích budov a 
ostatních staveb, 
včetně příslušenství 
a stavebních 
součástí uvnitř a 
vně budov a staveb 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

2. 

Soubor vlastních 
movitých zařízení a 
vybavení a soubor 
cizích předmětů 
užívaných (cizí věci 
movité) 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

3. 

Soubor zásob 
včetně věcí 
uložených v tzv. 
konsignačních 
skladech 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

4. 

Soubor věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské 
hodnoty 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

5. 

Soubor vlastních a 
cizích cenných 
předmětů, 
finančních 
prostředků a jiné 
věci pacientů a 
opiáty 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

6. 

Soubor vlastních a 
cizích cenných 
předmětů, 
finančních 
prostředků  

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

  



   

5 
 

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 DOZ101, DOZ105, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První 

riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 

Soubor 
vlastních a 
cizích budov a 
ostatních 
staveb, včetně 
příslušenství a 
stavebních 
součástí uvnitř a 
vně budov a 
staveb, Soubor 
vlastních 
movitých 
předmětů a 
zařízení a 
soubor cizích 
předmětů 
užívaných (cizí 
věci movité), 
soubor zásob 

 xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.4.1 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První riziko

2)
 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Přepravované 
peníze nebo 
ceniny 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 



   

6 
 

2.5.1 Pojištění skla 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P- 250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

První riziko
2)

 

MRLP
3) 

Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor 
vlastních a 
cizích skel 

 xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Poznámky: 
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.6.1 Pojištění strojů 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P- 300/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST111 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3)

  
První riziko

2)
 

Limit plnění 
pro jednu poj. 

událost
4)

 

1. 
Soubor 
vlastních 
strojů 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

2. 

Obsah 
uložený 
v chladícím 
nebo 
mrazícím 
zařízení 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Předmět pojištění pod poř. č. 1 – chladící a mrazící zařízení určená k ukládání obsahu v celkové hodnotě nad 
200 000 Kč na jedno zařízení 
Předmět pojištění por. č. 2 – jedná se zejména o léky. Odchylně od ustanovení ZPP P - 300/14 se pojistnou 
událostí pro pojištění obsahu uloženého v chladících a mrazících rozumí poškození nebo zničení obsahu, které 
nastane v důsledku poškození nebo zničení pojištěných chladících a mrazících zařízení jakoukoli nahodilou 
událostí (např. pokles nebo vzestup chladící teploty, vniknutí chladiva do chladícího prostoru, výpadek mrazícího 
nebo chladícího zařízení, neodborná obsluha a dále v důsledku výpadku elektrické energie nebo poruchy tohoto 
zařízení trvající déle než 2 hodiny. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
  



   

7 
 

2.7.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění:  
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P- 320/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět 
pojištění 

Pojistná 
částka

10)
 

Spoluúčast
5)

 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

První riziko
2)

 

MRLP
3)

 
Zlomkové 
pojištění

4)
 

1. 
Soubor 
vlastních 
zařízení 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

2. 
Soubor 
vlastních 
zařízení 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx
 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx 

Předmět pojištění pod poř. č. 1 – jedná se o zdravotní a laboratorní techniku s pořizovací cenou do 10 000 000 Kč. 
Předmět pojištění pod poř. č. 2 – jedná se o zdravotní a laboratorní techniku s pořizovací cenou nad 10 000 000 
Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
1)

 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2)
 první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 

3)
 MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných 
událostí vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4)
 zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 

5)
 spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
6)

 limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost 
7)

 odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8)

 dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9)

 integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet 
pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10)
 agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 

pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesuv, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. 
je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 



   

8 
 

maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DODC102, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DODC102 se odečítá 
spoluúčast ve výši 10%, min. 5 000 Kč. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá 
spoluúčast ve výši 10 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DOB104, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 330 000 000 Kč. 
Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DOB104 se odečítá 
spoluúčast ve výši 100 000 Kč. 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 
1.1. Živelní pojištění 

Pojistné  ................................................................................................................................................ 773 828 Kč 
1.2. Pojištění pro případ odcizení 

Pojistné  .................................................................................................................................................. 56 635 Kč 
1.3. Pojištění pro případ vandalismu 

Pojistné  .................................................................................................................................................. 13 057 Kč 
1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojistné  ................................................................................................................................................... 6 528 Kč 
1.5. Pojištění skla 

Pojistné  .................................................................................................................................................... 8 706 Kč 
1.6. Pojištění strojů 

Pojistné  ................................................................................................................................................. 117 057 Kč 
1.7. Pojištění elektronických zařízení 

Pojistné  ............................................................................................................................................. 2 022 900 Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ................................................. 2 998 711  Kč 

 
2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum:  částka: 

3. 12.    749 678,- Kč 

3. 2.    749 678,- Kč 

3. 5.   749 678,- Kč 

3. 8.   749 677,- Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní symbol: 
7720841730. 

4. Pojistné nebude měněno v souvislosti s inflací české koruny, s hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz či stabilitu měny. 

5. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 



   

9 
 

náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět pojistiteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností: Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených dokladů. 

6.5.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634, 

664 42 Modřice 

Tel.: 841 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
E-mail: podatelna@koop.cz 

www.koop.cz 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou. 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Pojistná smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb. s názvem „POJIŠTĚNÍ 
ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU A POJIŠTĚNÍ MAJETKU NEMOCNICE NA BULOVCE“, evidenční číslo zakázky: 
344507. Pojistitel akceptuje podmínky a požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci, zákoně 
č. 137/2006 Sb. a dalších právních předpisech, které se vztahují k plnění této veřejné zakázky. 

2. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje ve stejném rozsahu také na případného právního 
nástupce pojistníka. 

3. V případě, že pojistník uplatní vůči pojistiteli nárok na smluvní pokutu z důvodu porušení povinnosti, není tím 
dotčeno právo pojistníka domáhat se náhrady újmy vzniklé z porušení této povinnosti, a to i v rozsahu, který 
převyšuje výši smluvní pokuty. 

4. Pojistitel akceptuje právo pojistníka využít v souladu s § 99 zákona č. 137/2006 Sb., opční právo na poskytování 
dalších služeb obdobného či podobného charakteru jako jsou předmětem veřejné zakázky uvedené v bodě 1. 
tohoto článku. 

5. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 
právních vztahů budou rozhodovat české soudy.  

6. Pojistník má právo požádat pojistitele v případě náhrady újmy o souhlas s uzavřením dohody o narovnání s 
poškozeným, a to mimosoudní cestou. Pojistitel u jednotlivých žádostí pojistníkovi sdělí, zda s možností 
uzavření dohody o narovnání souhlasí. 

7. Pojistitel souhlasí se zveřejněním obchodních informací týkajících se této pojistné smlouvy na internetových 
stránkách pojistníka www.bulovka.cz. 

8. Odchylně od čl. 4 odst. 3) a 4) VPP P-100/14 může pojistník i pojistitel pojištění ukončit výpovědí výhradně k 
poslednímu dni každého pojistného roku; tato výpověď musí být druhé smluvní straně doručena na adresu sídla 
nebo na korespondenční adresu nejméně šest měsíců před koncem pojistného roku, v opačném případě 
pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro který je šest měsíců dodrženo. 

mailto:podatelna@koop.cz


   

10 
 

9. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. 

10. Ujednává se, že se ruší ustanovení Článek 1 odst. 7) a 8), Článek 3 odst. 5), Článek 6 odst. 3) a Článek 9 ZPP P-
150/14. 

11. Ruší se ujednání ZPP P-150/14 Článek 3, odst. 4) v plném rozsahu. 

12. Ruší se ujednání ZPP P-150/14 Článek 8. odst. 3) v plném rozsahu. 

13. Ruší se ujednání ZPP P-200/14 Článek 8. odst. 4) v plném rozsahu. 

14. Z pojistného nebezpečí krupobití vzniká právo na plnění pojistitele také v případě, kdy dojde k poškození nebo 
zničení pojištěné věci umístěné na volném prostranství, je-li toto umístění pro danou věc obvyklé. 

15. Z pojistného nebezpečí pád vzniká právo na plnění pojistitele také v případě, kdy dojde k poškození nebo zničení 
pojištěné věci následkem sesuvu sněhu nebo ledu. 

16. Za vodovodní zařízení se pro účely této pojistné smlouvy považuje i kanalizace, vnitřní okapový svod a stabilní 
hasicí zařízení. 

17. Odchylně od ustanovení Článku 3 odst. (1), písmeno b) ZPP P-150/14 vzniká z pojištění proti vodovodním 
nebezpečím právo na plnění pojistitele za škody způsobené při provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

18. Odchylně od ustanovení Článku 7 odst. (1) ZPP P-250/14 vzniká v případě rozbití skla oprávněné osobě právo, 
aby jí pojistitel mimo jiné vyplatil částku odpovídající nákladům (pracem) nutným k výměně nebo opravě skla. 

19. Článek 8 odst. 1, písmeno a) ZPP P-300/14 je nahrazen následovně: 

 
a) v případě zničení stroje částku odpovídající přiměřeným nákladům na znovupořízení stejného nebo 

srovnatelného nového stroje a sníženou o cenu využitelných zbytků. 

20. Pojistné plnění za poškození, ztrátu nebo odcizení pojištěné věci bude zasíláno na účet pojistníka, není-li 
kogentním ustanovením právního předpisu stanoveno jinak. 

21. Veškerý nový majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který pojištěný 
nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná hodnota 
pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 10 %, nebude ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. 
h) VPP P-100/14, pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné 
věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 10 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit 
pojistiteli. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy.  

22. Pojistitel neuplatní podpojištění, dojde-li v době trvání pojištění ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo 
souboru věcí v důsledku inflace o méně než 10 %. 

23. Pojistník je oprávněn zúžit rozsah souboru pojištěného majetku, přičemž bude v tomto případě zároveň 
adekvátním způsobem snížena výše pojistného. 

 

Článek VI. 
Ujednání o soupojištění 

 

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé: 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, která je vedoucím pojistitelem a přebírá 85 % práv a 
závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné smlouvy. 

 

Pojišťovna VZP, a.s., která je pojistitelem a přebírá 15 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle této pojistné 
smlouvy. 

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím 
vedoucí pojistitel a/nebo pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.  



   

11 
 

2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné 
plnění) plynoucích z pojištění výše uvedeným podílem. 

3. Vedoucí pojistitel: 

a) stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše pojistného, 

b) spravuje pojištění jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka 
(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá pojistné, 

c) vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů o 
nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,  

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), vede 
jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného plnění 
informuje, 

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti bezodkladně 
informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr podílů jednotlivých 
pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno jinak. Jestliže pojistitel 
návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na 
vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí pojistitel, je oprávněn sjednat tomu 
odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel, 

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,  

g) předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného). 

4. Pojistitel: 

a) je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 
zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli, 

b) zaplatí vedoucímu pojistiteli 2 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího pojistitele 
vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“). 

5. Vedoucí pojistitel uhradí pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to do 30 
dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet pojistitele 
u peněžního ústavu a pod variabilním symbolem uvedeným v této pojistné smlouvě. 

6. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím 
pojistitelem vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb 
vymožených vedoucím pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré 
další platby uskutečňované jednotlivými pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného pojistného). Pojistitel je 
povinen uhradit vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení. 

7. Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plnění 
oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje příslušný podíl na pojistném plnění pojistiteli. Pojistitel je v tomto případě 
vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 

8. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 mil. Kč, 
přizve vedoucí pojistitel pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel je oprávněn vyplatit pojistné 
plnění oprávněné osobě za pojistitele po skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas pojistitele 
s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje vedoucí pojistitel pojistiteli jeho podíl 
na pojistném plnění. 

Pojistitel je povinen: 

a) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, uhradit vedoucímu 
pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, 

b) v případě, že vedoucí pojistitel vyplatil zálohu na pojistné plnění za pojistitele, uhradit vedoucímu pojistiteli 
svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení, 

c) v případě, že vedoucí pojistitel nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojistitele, je pojistitel povinen 
vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojistitel nesouhlasí s rozsahem jeho 
povinnosti plnit podle šetření vedoucího pojistitele.  



   

12 
 

9. Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto 
svém záměru předem písemně informuje ostatní pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím 
vedoucího pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí. 

10. Pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a smluvními 
ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění dle této 
pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede 
příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích z pojištění, 
apod.). 

11. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 

a) ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy, 

b) ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy. 
 

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené 
škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho 
účinnosti, jsou ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající jejich účasti na 
tomto pojištění. 

 

Článek VII. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, 
obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
§ 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim 
v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich 
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo 
pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, 
kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické 
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 3. 12. 2014 (počátek pojištění) do 2. 12. 2018 (konec 

pojištění). 



   

13 
 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s  dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, vedoucí pojistitel 
si ponechá dva stejnopisy a pojistitel – Pojišťovna VZP, a.s. si ponechá po jednom stejnopise. 

4. Tato pojistná smlouva obsahuje 13 stran a 2 přílohy Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v Článku I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli 
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

 

Výčet příloh:  

příloha č. 1 – pověření podepisujících osob za pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
(2x) 

příloha č. 2 – zplnomocnění pojistitele Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group pojistitelem 
Pojišťovnou VZP, a.s. 

 

 
 
Za pojistitele – Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
V Praze dne 26. 11. 2014  
 
  
       …………….…………………… .……………………………… 
  
 
 
 
Za pojistitele – Pojišťovna VZP, a.s. 
V Praze dne 26. 11. 2014    
 

……………….…………………… .……………………………… 
 
 
 
 
Za pojistníka  
V Praze dne …….……… 
      ………………………………. 
 


